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Otwarcie mariny Kamień Pomorski

9 czerwca 2012 roku uroczyście otwarta została największa inwestycja powojenna Kamienia Pomorskiego, nowoczesna marina
na 240 miejsc postojowych. Wybudowana w ramach Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego jest jednym z największych
tego rodzaju portów na południowym wybrzeżu Bałtyku, a jednocześnie, jak zgodnie podkreślają odwiedzający, samo miejsce
poza swoją funkcjonalnością jest niezwykle urokliwe, pięknie zaprojektowane i wykonane. Realizacja zadania była możliwa
dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka.
  
Otwarciu towarzyszyło szereg atrakcji. Już w piątek 8 czerwca mieszkańcy zebrali się w amfiteatrze, by wspólnie przeżywać
mecz otwarcia Euro 2012. Wprawdzie amfiteatr to nie Stadion Narodowy, ale emocji i u nas nie brakowało. Kibice zadbali o
odpowiednie stroje (niektóre niezwykle malownicze), a podczas Mazurka Dąbrowskiego wszyscy czuliśmy wzruszenie. Dopisała
nie tylko pogoda, ale przede wszystkim frekwencja i prawdziwie sportowa atmosfera.
   
Podobnie było następnego dnia, kiedy Kamień gościł wiele osobistości ze świata polityki, przedstawicieli instytucji i firm,
jednostek samorządu terytorialnego, w tym miast partnerskich – Lünen, Bromölla, Torgelow i Kowary. Po oficjalnych
wystąpieniach nadeszła chwila przecięcia wstęgi. - Przy Pośle Konstantym Oświęcimskim, Senatorze Sławomirze Preissie,
Marszałku Województwa Zachodniopomorskiego Olgierdzie Geblewiczu, Prezesie Zachodniopomorskiej Regionalnej
Organizacji Turystycznej Waldemarze Miśko, pomysłodawcy Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego – Zbigniewie
Jagniątkowskim oraz Burmistrzu Kamienia Pomorskiego Bronisławie Karpińskim stanęła także jedna z najmłodszych członkiń
kamieńskiego Jacht Klubu Weronika Jaroszek. Po przecięciu wstęgi poszybowały w niebo gołębie, a na portowe maszty
wciągnięte zostały flagi. Niezwykle gorąco przyjęty występ orkiestry Wood & Brass Band z Goleniowa rozpoczął program
artystyczny tego wyjątkowego dnia. Znalazły się w nim zarówno atrakcje dla dzieci, jak i propozycje dla starszych uczestników
imprezy.
   
Na scenie prezentowały się miejscowe talenty, a o niepowtarzalny klimat zadbał zespół szantowy „Zejman & Garkumpel” z
liderem Mirosławem Kowalewskim na czele. Wielkim widowiskiem okazał się koncert gwiazdy wieczoru, Macieja Maleńczuka
wraz z zespołem Psychodancing, który oczarował cały amfiteatr. Organizatorzy zadbali o atrakcje także kolejnego dnia. - 10
czerwca rozegrany został Turniej Szachowy Grand Prix Wybrzeża o Puchar Prezesa Mariny, a na spacerujących czekał
interesujący plenerowy pokaz cyrkowy w wykonaniu grupy młodzieży z Torunia. Smakowitym kąskiem dla melomanów był
koncert kameralny w kamieńskim ratuszu w wykonaniu „Baltic Neopolis Quartet” z cyklu „RPO Rozwijamy Region w Dobrym
Tonie”. Było to jednocześnie muzyczne zakończenie imprezy z okazji otwarcia mariny.
   
Warto wspomnieć, że przez cały świąteczny weekend rozgrywane były regaty Marina Kamień Match Race w randze Pucharu
Świata Polish Match Tour, niezwykle widowiskowe, gdyż trasa ustawiona była tuż przy falochronie otaczającym Marinę.
Uczestniczyło w nich około 50 zawodników z kilku krajów. Mamy nadzieję, że wieść o naszej marinie poszła w świat i że będzie
to miejsce chętnie odwiedzane przez brać żeglarską. Zapraszamy!
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